
 
 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 
 
 

Zadavatel 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

IČO: 28085400 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zadavatel je zadavatelem sektorových veřejných zakázek ve smyslu ustanovení § 151 odst. 2 ZZVZ, 
jelikož zadává veřejné zakázky při výkonu relevantní činnosti dle ustanovení § 153 odst. 1 písm. c) 
ZZVZ. 

 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Smart rozváděče NN pro Brno-střed 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek: 

Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace – Rozvaděče NN pro distribuční 
trafostanice", ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 
Z2021-019029. 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ navazující na systém kvalifikace 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď: 

 
Dotaz č. 1 

Dobrý den. 

Dovoluji si posílat soubor technických dotazů a upřesnění k technickému provedení rozváděčů jenž 

jsou předmětem veřejné zakázky. 

Seznam dotazů: 

1. Pro komunikaci mezi dvěma jednotkami RTU (L+R – P) je požadovaná optická komunikace 

SM (single mode) nebo MM (multi mode)? 



2 
 

2. Může nastat případ kdy ve 2 TR stanici bude T2 vlevo? Pokud ano, jakým způsobem bude 

provedeno značení přístrojů dle TNS? 

3. V případě 2 TR stanice bude číslování vývodů dle TNS (tj. zleva doprava, 01-17)? 

4. Lze použít svorky typu PUSH-IN (vyjma svorek pro měření proudů TR)? 

5. Lze použít patrové svorky? 

6. Lze použít konektorové svorky (za účelem propojení silové a ovládací části, tj. rám a nástavba 

a jejich snadné montáže?) 

7. Jaké jsou požadované barvy vodičů? 

8. V případě osazení hlavním jističem 3VA2710 jsou požadovány u nadproudové spouště funkce 

LI nebo LSI? 

9. Musí být dodržen požadavek pro impulzní napětí min. 6 kV (CAT IV) i za předpokladu, že 

budou provedeny opatření pro snížení účinků impulzního napětí (pojistka, přepěťová 

ochrana). Lze udělit výjimku na CAT III? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Ad 1. Pro komunikaci mezi dvěma jednotkami RTU (L+R – P) je požadovaná optická komunikace 

multi mode. 

Ad 2. Značení přístrojů dle TNS, detaily budou řešeny operativně v rámci plnění. 

Ad 3. Číslování bude dle TNS. 

Ad 4. Svorky PUSH-IN nebudou použity. 

Ad 5.  Ano. 

Ad 6. Ano. 

Ad 7. Barvy vodičů budou dle standardních zvyklostí. Budou použity pocínované měděné vodiče např. 

CMA. 

Ad 8. Je požadována funkce LI. 

Ad 9. Při použití přepěťové ochrany lze použít CAT III. 

 

 

Dotaz č. 2 

Dobrý den. 

Dovolte mi vznést dotaz k jednomu z požadavku uvedeném v ZADAVACÍ DOKUMENTACI veřejné 

zakázky Smart rozváděče NN pro Brno-střed. 

Jedná se o podmínku uvedenou v oddíl 12 POŽADAVEK ZADAVATELE NA VYBRANÉ 

DODAVATELE – PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY, kde se v bodě e) mimo jiné 

uvádí, že „Vybraný dodavatel předloží certifikát systému řízení ČSN EN ISO 27001“. 

Naše firma XXX certifikátem podle ČSN EN ISO 27001:2014 nedisponuje. Doposud nám ze strany 

našich zákazníků požadavek na výše uvedenou certifikaci nevznikl z tohoto důvodů jsme o této 

certifikaci neuvažovali. 



3 
 

Předpokládáme, že požadavek na certifikaci ČSN EN ISO 27001:2014 je z důvodu montáže přístroje 

RTU do rozváděčů a záručním a pozáručním servisování těchto jednotek. XXX jednotky RTU 

nevyrábí. Jednotky budeme nakupovat od svého vybraného poddodavatele stejně tak nám bude náš 

poddodavatel zajišťovat záruční a pozáruční servis jím dodaných jednotek RTU. Námi vybraný 

poddodavatel certifikací ČSN EN ISO 27001 disponuje.  

Náš dotaz tedy zní: 

Bude uznáno splnění podmínky předložení certifikace ČSN EN ISO 27001 požadované v ZADAVACÍ 

DOKUMENTACI, když předložíme certifikát ČSN EN ISO 27001 registrovaný na našeho vybraného 

poddodavatele dodávek jednotek, záručního a pozáručního servisu RTU? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Ano, zadavatel ve výše popsaném případě uzná účastníkovi zadávacího řízení certifikát ČSN EN ISO 

27001 vydaný na jeho poddodavatele, který bude dodávat jednotky RTU. 

 
 

II. 
Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadavatel sděluje, že rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 

nabídek, a to do 10.08.2023 do 10:00 hod.  
 

 

 

V Brně  
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________   
EG.D, a.s.      
Mgr. Lenka Štěrbová      
manažer veřejných zakázek     


		2023-06-30T11:44:58+0200
	Mgr. Lenka Štěrbová




